

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月19日に契約した令和5年度 雄物川上流中村上流地区河道掘削外工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 2日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県大仙市神宮寺字家後18番地の2
株式会社宮原組
氏名 代表取締役 宮原 竜也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 中村芦沢地区		式	1		201,345,790	
河川土工		式	1		199,282,430	
掘削工(ICT)		m3	16,400		67,661,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m3	9,300	294.2	2,736,060	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m3	7,200	229.7	1,653,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,430	3,851	63,271,930	
残土処理工		式	1		131,620,600	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	3,000	280.5	841,500	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m3	3,000	237.9	713,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	28,670	3,851	110,408,170	
攪拌混合		m3	45,100	237.9	10,729,290	
整地		m3	40,600	219.9	8,927,940	
仮設工		式	1		2,063,360	
工事用道路工		式	1		2,063,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					1,040m ²
		式	1		2,063,360	
直接工事費						
		式	1		201,345,790	
共通仮設費						
		式	1		17,896,221	
共通仮設費						
		式	1		4,605,752	
運搬費						
		式	1		1,838,690	
仮設材運搬費						179.7t
		式	1		1,838,690	
準備費						
		式	1		493,640	
伐木	粗					4,300m ²
		式	1		493,640	
技術管理費						
		式	1		582,376	
保守管理(ICT)						
		式	1		33,085	
システム初期費(ICT)						
		式	1		549,291	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,691,046	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,290,469	
純工事費						
		式	1		219,242,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
協和下淀川地区		式	1		39,856,672	
河川土工		式	1		6,872,903	
盛土工		m3	530		1,152,084	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	850.6	331,734	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	150	5,469	820,350	
盛土工(ICT)		m3	4,100		1,021,720	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,100	249.2	1,021,720	
盛土補強工		式	1		4,650,787	
水平排水材		m2	1,580	2,363	3,733,540	
背面排水材	φ30 3連	m	63	3,713	233,919	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径300mm	m	96	7,118	683,328	
法面整形工(ICT)		式	1		48,312	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	90	536.8	48,312	
法覆護岸工		式	1		13,521,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		13,521,314	
人工張芝	ワラ付	m2	19,940	678.1	13,521,314	
植樹工		式	1		169,650	
植樹工		式	1		169,650	
植樹	中木樹高100cm以上200cm未満	本	65	2,610	169,650	
仮設工		式	1		19,292,805	
工事用道路工		式	1		19,292,805	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,574,300	7,000m3
敷砂利	RC-40(再利用) 敷厚 100mm	式	1		4,847	370m2
工事用道路撤去		式	1		8,866,420	38,600m3
敷砂利撤去		式	1		23,790	100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,168,873	13,010m3
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		3,654,575	4,250m2
直接工事費		式	1		39,856,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,554,315	
共通仮設費		式	1		983,001	
技術管理費		式	1		520,972	
保守管理(ICT)		式	1		17,608	
システム初期費(ICT)		式	1		503,364	
現場環境改善費(率計上)		式	1		462,029	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,571,314	
純工事費		式	1		44,410,987	
現場管理費		式	1		13,559,603	
工事原価		式	1		57,970,590	